
SR. FERNANDO BLANCA 9831330366
8.68 kW 21 de Febrero de 2025

1D

1,800 kWh $ 6,782

14 2,061 kWh $64

99.06 % BIMESTRE $ 6,718

$40,690.00 MXN $383.00 MXN $40,307.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 8 de Marzo de 2025

20250287

SR. FERNANDO BLANCA  
9831330366

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

14 ESTRUCTURA

14 MATERIAL ELÉCTRICO

14 Mano de obra sistema interconectado

1 Growatt Inverter 8 kW

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

PRECIO DE CONTADO: $159,250.00
ENGANCHE: $127,400.00
SALDO AL FINAL DE LA INSTALACIÓN: $23,887.50
PAGO FINAL AL CAMBIO DE MEDIDOR: $7,962.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 40,690.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 40,307.00 $ 40,307.00 $ -118,943.00

2 $ 41,910.70 $ 394.49 $ 0.00 $ 41,516.21 $ 41,516.21 $ -77,426.79

3 $ 43,168.02 $ 406.32 $ 0.00 $ 42,761.70 $ 42,761.70 $ -34,665.09

4 $ 44,463.06 $ 418.51 $ 0.00 $ 44,044.55 $ 44,044.55 $ 9,379.45

5 $ 45,796.95 $ 431.07 $ 0.00 $ 45,365.88 $ 45,365.88 $ 54,745.34

6 $ 47,170.86 $ 444.00 $ 0.00 $ 46,726.86 $ 46,726.86 $ 101,472.20

7 $ 48,585.99 $ 457.32 $ 0.00 $ 48,128.67 $ 48,128.67 $ 149,600.86

8 $ 50,043.57 $ 471.04 $ 0.00 $ 49,572.53 $ 49,572.53 $ 199,173.39

9 $ 51,544.87 $ 485.17 $ 0.00 $ 51,059.70 $ 51,059.70 $ 250,233.09

10 $ 53,091.22 $ 499.73 $ 0.00 $ 52,591.49 $ 52,591.49 $ 302,824.58

11 $ 54,683.96 $ 514.72 $ 0.00 $ 54,169.24 $ 54,169.24 $ 356,993.82

12 $ 56,324.48 $ 530.16 $ 0.00 $ 55,794.31 $ 55,794.31 $ 412,788.14

13 $ 58,014.21 $ 546.07 $ 0.00 $ 57,468.14 $ 57,468.14 $ 470,256.28

14 $ 59,754.64 $ 562.45 $ 0.00 $ 59,192.19 $ 59,192.19 $ 529,448.47

15 $ 61,547.28 $ 579.32 $ 0.00 $ 60,967.95 $ 60,967.95 $ 590,416.42

16 $ 63,393.69 $ 596.70 $ 0.00 $ 62,796.99 $ 62,796.99 $ 653,213.41

17 $ 65,295.51 $ 614.60 $ 0.00 $ 64,680.90 $ 64,680.90 $ 717,894.32

18 $ 67,254.37 $ 633.04 $ 0.00 $ 66,621.33 $ 66,621.33 $ 784,515.65

19 $ 69,272.00 $ 652.03 $ 0.00 $ 68,619.97 $ 68,619.97 $ 853,135.62

20 $ 71,350.16 $ 671.59 $ 0.00 $ 70,678.57 $ 70,678.57 $ 923,814.18

21 $ 73,490.67 $ 691.74 $ 0.00 $ 72,798.93 $ 72,798.93 $ 996,613.11

22 $ 75,695.39 $ 712.49 $ 0.00 $ 74,982.89 $ 74,982.89 $ 1,071,596.00

23 $ 77,966.25 $ 733.87 $ 0.00 $ 77,232.38 $ 77,232.38 $ 1,148,828.38

24 $ 80,305.24 $ 755.88 $ 0.00 $ 79,549.35 $ 79,549.35 $ 1,228,377.73

25 $ 82,714.39 $ 778.56 $ 0.00 $ 81,935.83 $ 81,935.83 $ 1,310,313.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,037.8 2,345.8 2,018.6 2,040.8 1,936.7 2,046.4

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


